Dolores oculozū.

Cōclō p̄bat̄ p̄ il-
la remouēt̄ dolores oculoz p̄ q̄ sue cause abicit̄
tur. s̄ potus v̄ni ⁊ alia remedia noiata. s̄ huius
igit̄ p̄ ipsa remouēt̄ dolor oculoz. minor deklarabi-
tur statuz. ⁊ similē sniaz ponit̄ auic. 3^o tertij d̄ gnā-
li cura obtalmie. ⁊ melue i suo de apozp̄iatīs ca^o

de causis dolorum oculorum. et est utilis in actu pratico et ampliat ad omnes etates. **¶** Ubi non quod hic per dolores oculorum intelligamus males quae pedent a potentia alii cuius humoris in oculo. hoc autem potest esse multum modis. aut cum corporis plenitudine aut sine aut humoribus curantibus aut ipsius iam ibi quiescentibus. et hoc siue sit unus quatuor humorum. aut plures eorum omni modo verificat. **¶** Ad 2^o quod per remoueri intelligimus. aut curari ite gre. aut remitti. aut prohiberi ne augeat. **¶** Ad 3^o quod per potum vini intelligimus vini puri aut puritati vicini qui potus dissoluendo et eliquendo massam et mouendo versus cutem euacuat. scilicet per lauacrum intelligimus balneum aque dulcis per quod materie acute remittuntur l acuitate et per poros euacuantur. per piriam intelligimus calefactorium quod fit in oculis cõiter cum spongia vel panis infusus aqua calida. et de piria a pir quod est ignis. Quid autem sit stomia. et quod farina et quos humores euacuat satis dictum est supra multum locis. ex istis patz affo. verificatio loquendo ex doloribus curabilibus et a ma pedentibus. quod si ma est sanguis vel humorum multitudine cum pto in toto pferit stomia fm varios mos plenitudinis quibus basilica quibus saphena. quibus venam capiti in brachio. quibus venam frontis quibus venam in angulo oculi. vel als stomauim. Si vero sit humor peccans et multum alii a sanguine sub forma cae antecedentis est oculos pferit farmacum illi humoris appropriatum. Et similitudine si plures non multum sanguini mixti aut multum supant. Cum autem ma non est multa in toto siue fuerit acute iuuat balneum dissoluendo siue grossa iuuat mollificando et vinum ingrossa ma modo dco et piria conuenienter administrata. Et quod per doloribus oculorum quibus vnus istorum sufficit per cura quibus plura requiruntur. nec tamen solum ista scilicet plura et syph et plures administrantur. scilicet ista sit potissima quoniam non est materialis solutio continuitatis aut pustula in cornea etc.

¶ Quod hic dixit ^{expimētis. Ha. i} primo ostendit quomodo ypo. certificauit hunc affo. et quod vix in talibus an opatione facere medicus. 2^o ostendit quod ipse cum visu rationis versus fuit istis remedijs. 3^o narrat horum remediolorum utilitate. 4^o ponit copationem in ea. ibi 2^o lauacrum igitur. ibi 3^o hec igitur medicina. ibi 4^o Calefactio vero. De prima dicit ypo. ista inuenisse expimētis et non attendas quod ratione inuenit. quod non est mixtum quod balneum est satis in visu. quod alicui in dolore oculorum balneum proulerit. Similitudine non est mixtum si alicui debilitati potant vinum fieret ipsum in dolore oculorum prohiberetur. et post si volens hanc abstinētia versus vino inuenit iuuamētis et multa huiusmodi visa scripserunt medici in suis libris si bene determinantes. scilicet quod circumsistat iusualcat. et cum qui bas non. et ita facit hic ypo. manus ubi et quod iuuaret nullam reddendo rei rationem in isto affo. Et subdit quod sibi pringit et alia videtur. et ideo credit ypo. expimento copijisse. quod vidit quosdam iuuare vinum. et quosdam iuuare balneum. et certe non quibus ypo. scripserit nisi ex visu certificasset. Scripsit etiam quod ipse vidit nullum suorum magis fecerit tale quale facit ga. in istis expimētis et est quod postquam vidit expimēto certificauit causas et rationes eorum. Inquirendo certe cognouit causas. et

postquam ita cognouit cepit operari in curis oculorum cum eis et non an. et ita debet medici rationales facere semper. **¶** Lauacrum autem. **¶** Hunc narrat rationes quibus est versus istis expimētis. et primo docet quod est versus balneo. postea quod est versus potum vini. ibi 2^o post vidit quendam. In prima parte narrat quod fuit vocatus ad iuuenem patientem in oculis dolore qui 2^o die fuerat stotomatus et bene. et per totam quantam die vehementer doluerat. nam dolor cum quadam interpollatione crescebat vehementer sentiendo calidissimos ad oculos fuere. sed postea mitigabat illis euacuatis ab oculis quoniam autem venit inuenit duos medicos astantes oculorum ex melioribus qui rome erant et preparauerant collirium albu quod repercutit humores ab oculis et mitigat dolorem. **¶** Est propositum ex cerusa et amido et opio. **¶** Dicit tamen ga. se nunquam laudauisse illius medicaminis versus. nam est aut parum forte. ita quod non extinguit acutem humoris nec sensum oculi. et tunc retinet humores in oculo et prohibet resoluere et est causa fortissimi doloris. aut apertis in cornea vel vicia. aut est ita forte quod extinguit acuitatem humorum et sensum et tunc necessario indurat pelliculas oculi et ingrossat spiritus. et obtinebat ita ut postea male videbat. Et ideo volens experiri temptauit incipere a calefactio ut expiretur qualitas et quantitas humoris. cum ergo veniret cum spongia infusa aqua calefacta. dixit infirmus dñe hec remedia sum versus. Et ga. interrogauit quod sibi faciebat. **¶** Respondet eger quod per paruo tempore mitigabat scilicet postea dolor augmentabat quo autem didit reputat medicos oculorum versus quod sine collirijs infrigidatiuis volebat ipsum curare. et remanens solus. statim statuit eum in balneo quod postea tota nocte dormiuit et liberatus est. Et ideo certificatus fuit quod humoribus acutis nocentibus oculo corpore tamen exite non repleto ut erat iste quod stotomatus fuerat et dietatus balneum est conueniens quod resoluere et mitigat acutos humores.

¶ Postea uidi quendam. **¶** Docet quod fuit exptus versus di. quod vidit postea quendam quod passus fuit obtalmia multis diebus an quod in rure egrotauerat et augmentato dolore fuit coactus ad ciuitatem venire et vidit oculos siccos. i. carentes lacrimis. scilicet venas grossas plenas. hunc igitur primo misit in balneo. postea dedit sibi vinum comixtum aqua ad potandum. et ille postea tota nocte dormiuit et dolor cessauit. In crastina die ex quibus versus fuit certissimus catus quod quoniam dolor est in oculis ex sanguine grosso coagulato in eis sine plenitudine reliqui corporis pferit illis vinum. quod soluit coagulata. et propter motum suum citissimum eicit ea a venis. **¶** Hec igitur medicina. **¶** Hic laudat remedia posita ab ypo. di. quod illa medicinalia sunt magna. scilicet quod ad utilitatem si quod versus eis fm quod o. **¶** Calefactio vero. **¶** Ponit quendam copationem in haec medicina. et postea infert quod dicitur medicus investigare. ibi o. **¶** Dicit de primo quod calefactio est modior alijs et minor a molestatione. quod aut curat. aut manifestat. nam quoniam non si humores alijs currentibus curat. et cum si manifestat augmentato dolore quod primo mitigat postea au